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ANNOTATSIYA 

UVCh terapiyada ultra yuqori chastotali oʻzgaruvchan elektr maydonidan 

foydalaniladi, bunda davo zararlangan joyga qoʻyiladigan kondensator plastinkalar 

bilan bilinarbilinmas issiqtik taʼsir ettirib oʻtkaziladi. UVCH yalligʻlanishga qarshi 

taʼsir koʻrsatadi, tomirlarni kengaytiradi, toʻqimalar oziqlanishini yaxshilaydi va 

ogʻriqni kamaytiradi. Yuqori chastotali elektr toki bilan ta’sir etuvchi 

darsonvalizatsiya, induktotermiya va elektroxirurgiya usullari bilan tanishish.  

Kalit so‘zlar: UVCh terapiya, Yuqori chastotali, Iskra-1, Madadkor, 

Fizioterapiya, Darsonvalizasiya, Ultraton. 

 

ABSTRACT 

Ultra high frequency therapy, High frequency, whereby the treatment is 

conducted with a bilinarbilinmas hot-acting effect with capacitor plates placed on the 

affected area. Ultra high frequency has an anti-inflammatory effect, dilates vessels, 

improves tissue nutrition and reduces pain. Acquaintance with the methods of 

darsonvalization, inductothermy and electrosurgery acting with high-frequency 

electric current 

Keywords: Ultra high frequency therapy, high frequency, Iskra-1, encouraging, 

physiotherapy, Darsonvalization, Ultraton. 

 

Tibbiyotda yuqori chastotali davolash texnikalaridan keng foydalaniladi. Yuqori 

chastotali terapiya ikki usul bilan olib boriladi:  
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1. Yuqori chastotali o‘zgaruvchan tok bilan ta’sir etish. Bunga induktotermiya, 

darsonvalizasiya va elektroxirurgiya apparatlari kiradi.  

2. Ultra, o‘ta yuqori chastotali elektromagnit maydonlari bilan ta’sir etish. 

Bunga UYuCh (rus. UVCh) va o‘ta yuqori chastotali UYuCh (rus. SVCh) apparatlari 

kiradi.  

Bu mavzuda yuqori chastotali elektr toki bilan ta’sir etuvchi darsonvalizatsiya, 

induktotermiya va elektroxirurgiya usullari bilan tanishamiz. Darsonvalizatsiya usuli 

yuqori voltli (20kVtacha), kichik tokli (0,015-0,02 mA), tez so‘nuvchi yuqori 

chastotali tok impulslari razryadidan (uchqunlaridan) foydalanishga asoslangan 

bo‘lib, buni 1892-yilda fransuz olimi D.Arsonval taklif qilgan. Hozirda 

darsonvalizatsiyaning umumiy va mahalliy ya’ni organizmning ma’lum bir qismiga 

ta’sir etuvchi usullaridan foydalaniladi. Darsonvalizatsiya usuli bilan davolanganda 

yuz beradigan jarayonlar haqida «Fizioterapiya» fanida ma’lumot olinadi. Hozirgi 

vaqtda organizmning ma’lum bir qismiga ta’sir etuvchi darsonvalizasiya 

apparatlaridan «Iskra-1», «Madadkor» firmasi ishlab chiqaradigan darsonvalizatsiya 

apparatlaridan foydalaniladi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-rasm 
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Moskvaning EMA zavodida ishlab chiqariladigan « Iskra— 1» apparati (1-rasm) 

quyidagi texnik parametrlarga ega. Apparat 220 ±15% V, 50 Hz chastotali 

kuchlanishda ishlaydi. Hosil qilinadigan uchqunning chastotasi 110±7,5% kHz, 

modulatsiyalovchi impulslar chastotasi 100 mks, impulslaming chastotasi 50 Hz, sarf 

qilish quwati 80 VA dan oshmaydi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-rasm 

 

“Iskra-1” apparati: 1-korpus, 2-old panel, 3-ko‘tarib yurish dastagi,  

4-kuchlanish borligini ko‘rsatuvchi indikator, 5-indikator lampasi, 6-set kommutatori 

dastagi, 7-uchqunlar quvvatini o‘zgartirish dastagi, 8-rezonator ulanadigan rozetka, 9-

uchqun hosil qiluvchi elektrodlar o‘rnatiladigan rezonatordan iborat. Uning elektr 

prinsipial sxemasi (2-rasm) undagi J12, LZ, L41 lampalar yordamida 

modulatsiyalovchi impulslar, L5 lampasi yordamida 110 kHz yuqori chastotali 

tebranishlar hosil qilinadi va yuqori voltli blok D4, D5 diod ustunlari va S10, S 1l 

kondensatorlari generatorni manba bilan ta’minlaydi hamda LI, L2, LZ, L4 

g‘altaklari va S15-SI9 kondensatorlaridan iborat tebranish konturi generator 
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chastotasini belgilaydi. Uchqun quwati R1 - qarshiligi yordamida boshqariladi. 

“Iskra-1” apparatining turli qismlaridagi kuchlanishlari shakli (3-rasm): 

 

3-rasm 

a) manba kuchlanishi, b) kutuvchi multivibrator kirishidagi impuls, d) kutuvchi 

multivibrator chiqishidagi impuls, e) generator chiqishidagi yuqori chastotali impuls 

tebranishlaridan iborat. “Iskra-1” apparati: a-quloqni, b-rektal, v-sochni (boshni), g,d-

ginekologiya maqsadlarida, e, j-qo‘ziqorinsimon va boshqalari davolashda 

qo‘llaniladigan katta va kichik elektrodlardan iborat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-rasm 
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D.A. Siniskiy 60-yiIlarning boshida yuqori chastotali tok bilan davolashning 

yangi 22 kHz chastotali, 4,5 kV amplitudaga ega bo‘lgan tok bilan davolash usulini 

taklif qildi va bu tokdan ya’ni eshitish chastotasidan yuqori chastotali tok bilan 

davolash usuli deb ataldi. Bu usul bilan davolash uchun Moskvaning EMA zavodi 

“ULTRATON” apparatlarini ishlab chiqardi (4-rasm). Bu apparatning ishlash usuli, 

elektrodlarining shakli “Iskra-1” apparatinikiga o‘xshash bo‘lib, ular: 1) uchqunlar 

quvvatini belgilash (мошност) dastagi; 2) apparatni manbaga ulovchi muruvvat 

(“сет” переключателя); 3) signal lampasi; 4) elektrod ushlagich; 5) elektrod; 6) 

ulovchi qismdan iborat 
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